
Nu er det tid til LaRouches
planer  for  en  ny  økonomisk
arkitektur
Den 13. marts (EIRNS) – Udviklingen i 2022 til dato har gjort
det helt klart, at Lyndon LaRouches forudsigelser gennem det
sidste halve århundrede om det uundgåelige sammenbrud af det
finansielle  system  med  flydende  valutakurser  efter  Bretton
Woods var overvældende præcise. Verdens produktion af fysiske
økonomiske  nødvendigheder  er  styrtdykket;  hyperinflation  af
finansielle enheder, har udløst kraftigt stigende priser på
forbrugs-  og  produktionsvarer,  hvilket  har  gjort  dem
utilgængelige  for  de  fleste;  handelskrig  under  dække  af
sanktioner  er  brudt  ud  på  verdensplan;  og  pandemier  af
hedengangne og nye sygdomme har allerede taget livet, direkte
og indirekte, af mellem 6 og 18 millioner mennesker.

De politiske ledere og massemedierne i Vesten giver Vladimir
Putin skylden for alt dette – og mere til. Men den egentlige,
underliggende  årsag  er  det  årtier  lange  styrtdyk  i
menneskehedens  potentielle  relative  befolkningstæthed,  som
helhed, som en konsekvens af den nedskæringspolitik, som City
of London og Wall Street har dikteret. Den mekanisme, hvormed
denne politik i dag føres til sin fuldbyrdelse, er en radikal
afkobling af verdensøkonomien i to blokke – en militariseret
NATO-$-blok og Bælte- og Vej-blokken – der begge forventes at
blive tvunget ud i et inferno af affolkning og krig.

Det er nu på tide, at Lyndon LaRouches målrettede løsning på
denne krise også bliver indlysende klar, og at der handles
derefter, over hele jorden, mens der stadig er tid til det. I
modsætning  til  Londons  malthusianske  afkobling  af  verdens
fysiske økonomi, skal verdens nationer i stedet samles om et
program for økonomisk vækst og sikkerhed for alle og enhver….
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Vi  fremsætter  forslaget  med  følgende  uddrag  fra  Lyndon
LaRouches essay af 12. januar 2004, “On the Subject of Tariffs
and Trade”, og tilbyder det, som en rettesnor for den bredest
mulige internationale diskussion, som opfølgning på Schiller
Instituttets opfordring til en kommende konference om en ny
international arkitektur for sikkerhed og udvikling:

“I dag er verdens nuværende finansielle system med flydende
valutakurser  håbløst  bankerot.  Det  må  sættes  under
regeringskontrolleret  konkursbehandling,  med  henblik  på  de
nødvendige former for administration og reorganisering. Stort
set alle de førende pengeinstitutter i Vesteuropa og Amerika
(blandt  andre  tilfælde)  er  implicit  konkurs  i  øjeblikket.
Derfor må det første og mest umiddelbare mål for suveræne
regeringers indgriben være stabilitet i samfundets regulære
funktioner; det andet mål på kort til mellemlangt sigt må være
en stigning i den produktive beskæftigelse til et niveau, der
er tilstrækkeligt til at bringe nationernes løbende regnskaber
i balance; det tredje mål må være forhandling af en række
langsigtede  beskyttende  overenskomster  om  kredit,  told  og
handel mellem en række førende nationer. Sidstnævnte aftaler
bør strække sig over en til to generationer, hvilket svarer
til kapitaldannelser på 25-50 år.

“Muligheden for en genopretning fra den tilstand, som vi i
øjeblikket  er  blevet  overdraget,  af  kombinationen  af  IMF-
systemet  med  flydende  valutakurser  og  den  vildt  afvigende
adfærd  i  nationernes  centralbanksystemer,  afhænger  af  et
massivt supplement af langsigtet kredit til kapitalopbygning,
med indledende vægt på skabelse af kapital i den grundlæggende
økonomiske  infrastruktur.  For  at  opretholde  et  sådant
udviklingsprogram  over  to  generationer,  som  er  nødvendigt,
kræves der et system, hvor de grundlæggende låneomkostninger
ikke må være højere end 1-2% i simpel rente. Dette kan kun
opnås  under  betingelser,  der  er  defineret  af  et  valuta-
finanssystem med faste valutakurser. Det betyder derfor et
“guld-reservebaseret system”, men ikke en tilbagevenden til et



guldbaseret system i stil med det britiske (eller den skøre
Ezra Pounds) “ærlige penge”-system. Det betyder også et system
af langsigtede handels- og toldaftaler mellem nationer, med en
virkning  der  er  i  overensstemmelse  med  målsætninger  om
langsigtet vækst i kapitaldannelsen.” 
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